
Erinäisiä Pankkivaltuusmiesten käsittelemiä asioita.

1 §.
Laki valuuttakaupan harjoittamisesta.

Maaliskuun 24 päivänä 1921 annettu 
laki, jolla hallitus oikeutettiin anta- 
niaam määräyksiä ulkomaisen valuutan 
ontosta ja myynnistä, oli voimassia huh
tikuun 1 päivään 1922. Hallitus oli maa
liskuun 4 päivänä antanut Eduskun
nalle esityksen valuuttakaupan harjoit
tamista koskevaksi laiksi, joka edellä
mainittuun lakiin vejraten sisälsi sen 
muutoksen, että ne valuuttakaupan har
joittamista koskevat ehdot ja rajoi
tukset, mitkä hallitus oli saamansa val
tuuden nojalla määrännyt, nyt ehdotet
tiin säädettäviksi itse laissa sekä että 
laiin voimassiaolo-iaifea oli rajoittamaton.

Pankkivaliokunta pyysi maaliskuuni
9 päivänä lähettämässään kirjelmässä* 
että Pankkivaltuusmiehet, hankittuaan 
Suomen Pankin J ohtokunnan lausunnon 
sanotusta esityksestä, ilmoittaisivat 
Pankkivaliokunnalle mielipiteensä siitä.

Johtokunta 'antoi maaliskuun 14 päi
vänä pyynnöstä PankMvaMuusmiehille 
lausuntonsa, jossa Johtoknnta, pitäen 
varsin tarpeellisena, että oikeus valuut
takaupan harjoittamiseen jätetään haet
tavasta erikoisluvasta riippuvaksi, puolsi 
Hallituksen esitystä hyväksyttäväksi.

Pankkivaltuusmiehet, antoivat lausun
tonsa asiasta maaliskuun 20 päivänä, 
niinikään pääkohdiltaan puoltaen Halli
tuksen esitystä. Miltä tuli yksityiskoh

taisiin määräyksiin, olivat; Pankkival
tuusmiehet sitä mieltä, että ne rajoituk
set, joiden alaiseksi valuuttakaupan har
joittaminen asetettiin, olivat määrättä
vät itse laissa. Tällä perusteella Pank
kivaltuusmiehet ehdottivait lakiehdotuk
seen eräitä muutoksia.

Pankkivaltuusmiesten ehdotukset tuli
vat pääasiassa huomioonotetuiksi Pank
kivaliokunnan mietinnössä ja; Eduskun
nan päätöksessä. '

Asiasta annettiin laki 29 päivänä tou
kokuuta.

2 §.
Pankin osanotto vuoden 1922 valtiolai

nan hankintaan.

Kokouksessaan syyskuun 4 päivänä 
Pankkivaltuusmiehet päättivät Johto
kunnan ehdotuksen mukaisesti suostua 
tukholmalaisen EnSkilda Bank’itn esityk
seen, että Suomen Pankki ottaisi osaa 
sen 200 miljoonan valtiolainan hankki
miseen, josta Hallitus elokuun 29 päi
vänä oli tehnyt sopimuksen, korkeintaan
10 prosentilla lainamäärästä, kuitenkin 
sillä edellytyksellä, että Pankille myön
nettäisiin alkuperäisehdot. Samalla pää
tettiin, että Suomen Pankki riippumatta 
siitä, tuliko se osalliseksi lainan han
kintaan, ottaisi konttoreissaan vastaan 
tämän lainan merkintää sekä välittäisi 
lainan kuponkien ja arvottujen obligat- 
sioiden lunastusta.
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Kun puheenaolevaa lainaa otettiinkin 
vain 150 miljoonan markan määrään, on 
Suomen Pankin osuus muodostunut sen 
mukaiseksi.

3 §.
Pankin osallisuus valtiolainoja koske

vissa neuvotteluissa.

Sittenkuin heinäkuussa oli tullut tun
netuksi, että neuvottelut ulkomaisten 
pankkien kanssa siitä 4 miljoonan pun
nan suuruisesta lainasta, jonka Hallitus 
keväällä oli esittänyt otettavaksi mar
kan kurssin vakaannutt am i,seksi, olivat 
rauenneet, päättivät Pankkivaltuusmie
het ottaa tutkittavakseen, missä määrin 
Suomen Pankki aikaisemmin oli ollut 
osallisena valtiolainoja koskevissa neu
votteluissa ja niiden hankinnassa. Laa
ditun selvityksen ottivat Pankkivaltuus
miehet käsiteltäväkseen, kun ulkomai
nen pankki teki Suomen Pankille esi
tyksen, että Pankki ottaisi osaa 2 §:ssä 
mainitun 200 miljoonan markan valtio- 
lainan hankkimiseen.

Pankkivaltuusmiehet havaitsivat täl
löin, että hallitus oli valtiolainoja otet
taessa yleensä asettunut yhteyteen Suo
men Pankin kanssa. Vuosien 1889, 1895, 
1898 ja 1909 lainoja otettaessa lainatar
jousten hankkiminen oli annettu Suo
men Pankin tehtäväksi. Kun Hallitus 
vuosisadan vaihteessa vallinneissa sään- 
nöttämissä oloissa teki välittömästi ul
komaalaisten pankkilaitosten kanssa so
pimukset vuosien 1901 ja 1903 lainojen 
hankinnasta, teki Pankkivaliokunta vuo
sien 1904—05 valtiopäivillä mietinnös
sään Suomen Pankin hallinnosta ja ti
lasta vuosina 1900—1904 toimitetun tar
kastuksen johdosta muistutuksen siitä, 
ettei Suomen Pankille, vastoin sitä, mikä 
näytti luonnolliselta, ollut annettu tilai
suutta ottaa osaa valmisteleviin keskus
teluihin näistä lainoista. Ja kun halli

tus syyskuussa 1908 oli ottanut 16 mil
joonan frangin suuruisen lyhytaikaisen 
valtiolainan antamatta Suomen Pankille 
ennakolta tietoa lainahankkeesta, olivat 
Pankkivaltuusmiehet kirjelmässään sa
man vuoden lokakuun 15 päivälttä alis
tuneet Senaatin Valtliovaraintöimitus- 
kunnan harkittavaksi, eikö vastedes 
valtionlaina,-asioita käsiteltäessä olisi an
nettava Suomen Pankin Johtokunnalle 
tilaisuutta ottaa osaa lainan päättämistä 
koskeviin keskusteluihin.

Kun Pankkivaltuusmiehet edellä esi
tettyä selvitystä syyskuun 12 päivänä 
käsitellessään katsoivat, että aikana, jol
loin maamme rahajärjestelmä ei perustu 
kultakantaan, valtiolainan ottaminen ja 
sitä päätettäessä sovitut ehdot entistä 
suuremmassakin, määrässä saattavat 
vaikuttaa maan rahaoloihin ja rahaliik
keeseen ja siten vaikeuttaa tai helpot
taa Suomen Pankin tehtävää pitää 
maan rahaoloja vakavalla ja turvalli
sella kannalla sekä edistää maan raha
liikettä, päättivät Pankkivaltuusmie
het kirjelmällä VaMovarainministeriölle 
esittää, että Suomen Pankin hallin
nolle, kun nousee kysymys valtiolainan 
ottamisesta, annettaisiin tilaisuus niin 
hyvin lausua siitä mielensä kuin myös 
sittemmin olla osallisena asian yhtey
dessä olevia eri kysymyksiä koskevissa 
neuvotteluissa.

4 §.
Pankin voittovarojen ottaminen valtion 

tulo- ja menoarvioon.

Niinhyvin vuonna 1921 kuin vuonna
1922 on Pankkivaltuusmiehillä ollut ai
hetta lausua käsityksensä Pankin voit
tovarojen ottamisesta valtion tulo- ja 
menoarvioon.

Pankkivaliokunnan tiedustellessa 
vuonna 1921 Pankkivaltuusmiesten miel
tä sanotun vuoden voittovarojen käyt
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tämisestä muihin tarkoituksiin kuin 
Pankin oman aseman parantamiseen, 
lausuivat Pankkivaltuusmiehet loka
kuun 7 päivänä Pankkivaliokunnalle 
lähettämässään kirjelmässä, että sellais
ta menettelytapaa, joka tietää päätöksen 
tekemistä Pankin vuosivoiton käyttämi
sestä, ennenkuin tilikausi on kulunut 
umpeen, tilinpäätös tehty ja vuosivoiton 
olemassaolo ja määrä todettu, on pidet
tävä sekä muodottomana että asialli
sesti vääränä.

Hallituksen ehdotukseen valtion tulo
ja menoarvioksi vuodelle 1923 oli otettu 
ylimääräisenä tulona 22,750,000 markkaa 
Suonien Pankin voittovaroja eli sama 
määrä, mikä valtion on Suomen Pan
kille suoritettava vuotuismaksuna niistä 
obligatsiioista, määrältään 350 miljoonaa 
markkaa, jotka valtio 1918 oli antanut 
Su omen Pankille sen aseman vahvistami
seksi. Kun tulo- ja menoarvioehdotuk
sesta ei enempää kuin siihen liittyvästä 
selonteostakaan käynyt ilmi, oliko tar
koitus ottaa mainittu summa silloin ku
lumassa olevan vuoden voittovaroista 
vai käyttämättömistä voittovaroista, 
katsoivat Pankkivaltuusmiehet tarpeel
liseksi Pankkivaliokunnalle asiasta lo
kakuun 23 päivänä lähettämässään kir
jelmässä huomauttaa edellisenä vuonna 
antamastaan lausunnosta, lisäten sa
malla, että tällä kertaa oli sitäkin tär
keämpää luopua puheenaolevasta menet
telystä, kun oli epätietoista, missä mää
rin Pankin tilinpäätös vuoden lopussa 
saattoi osoittaa voittoa.

Samalla Pankkivaltuusmiehet lausui
vat käsityksenään, että hallituksen eh
dottamaa puheenalaista siirtoa valtio- 
rahastoon ei ollut tehtävä myöskään 
edelliseltä vuodelta jäljellä olevista 
Pankin voittovaroista. Tätä käsitystään 
Pankkivaltuusmiehet perustelivat il
moittamalla, että yleinen etu, jota Suo
men Pankin tulee palvella — tässä ta

pauksessa Suomen rahan arvon vakaan
nuttamista varten välttämättömän va- 
luuttavaraston kerääminen, josta edellä 
on tehty selkoa — oli vaatinut Pankkia 
ottamaan kestääkseen tästä johtuvat 
tappiot. Näiden tappioiden korvaamiseen 
oli Pankkivaltuusmiesten mielestä tar
peellista saada käyttää edellisen vuoden 
käyttämättömiä voittovaroja, jotka siis 
Pankkivaltuusmiesten vuodelta 1921 an
tamassaan kertomuksessa tekemän ehdo
tuksen mukaisesti olisi jätettävä Pankin 
haltuun. Näinkin menetellen oli epätie
toista, missä määrin Pankille jäisi voit
toa, koska Venäjän valtakunnanrahas- 
ton velkasitoumusten poistoon olisi tar
peen käyttää 19,941,271 markkaa 86 pen
niä.

Huomautettuaan vielä, kuten 5 §:ssä 
tarkemmin kerrotaan, että Eduskunnan 
alkuaan tekemä päätös puheenaolevien 
obligaitsioiden vuotuismaksun siirtämi
sestä Suomen Pankin voittovaroista val
tiolle oli lainaehtoja eräissä muissakin 
kohdissa muutettaessa kumottu, Pankki
valtuusmiehet pyysivät Pankkivalio
kunnan toimenpidettä siihen, ettei Suo
men Pankin voittovaroja käytettäisi 
vuoden 1923 tulo- ja menoarvion järjes
telyyn.

Pankkivaliokunta ilmoitti puolestaan 
siltä pyydetyssä ja marraskuun 9 päi
vänä Valtiovarainvaliokunnalle anta
massaan lausunnossa, ettei valiokunta 
katsonut mahdolliseksi puoltaa Suomen 
Pankin voittovarojen käyttämistä edellä 
mainittuun tarkoitukseen.

Valtiovarainvaliokunta kuitenkin mar
raskuun 30 päivänä antamassaan mietin
nössä ehdotti, perusteilla, joista tuon
nempana toisessa yhteydessä tehdään 
tarkemmin selkoa, että ylimääräiseen 
tuloarvioon otettaisiin Suomen Pankilta 
vuosimaksua Pankin aseman vahvis
tamiseksi luovutetuista obligatsioista
22,750,000 mankkaa.

Joulukuun 11 päivänä Pankkivalio
kunnalle lähettämässään kirjelmässä 
Pankkivaltuusmiehet pyysivät Valio
kuntaa Eduskunnalle ehdottamaan, että 
Eduskunta hylkäisi Valtiovarainvalio
kunnan mainitun ehdotuksen. Käsitel
lessään asiaa Pankkivaliokunta ei kat
sonut voivansa tehdä Pankkivaltuus
miesten pyytämää alotetta.

Eduskunta puolestaan poisti tulo- ja 
menoarviosta puheenaolevan määrän.

5 §.
Pankin omistusoikeus 350 miljoonan 

markan obligatsioihin.

Käsiteltyään hallituksen esityksessä 
tulo- ja menoarvioksi vuodelle 1923 teh
tyä ehdotusta Suomen Pankin voitto
varojen ottamisesta tähän tulo- ja meno
arvioon Valtiovarainvaliokunta marras
kuun 30 päivänä antamassaan mie
tinnössä ehdotti, että Suomen Pan
kille sen aseman vahvistamiseksi an
nettujen 350 miljoonan markan mää
rään nousevien obligatsioiden korko 
ja kuoletus merkittäisiin ylimääräiseen 
tuloarvioon siten, että selvästi kävisi 
ilmi Suomeni Pankin olevan velvollisen 
vastaamaan siitä.

Valiokunta perusteli tätä ehdotustaan 
sillä, että mä id en obliga tsioideii antamista 
koskevassa heinäkuun 17 päivänä 1918 
tehdyssä Eduskunnan päätöksessä ollut 
ehto, että Pankin voittovaroista tulisi 
ilman Eduskunnan erityistä päätöstä 
siirtää valtiolle niin suuri osa kuin tar
vitaan näiden obligatsioiden vuotuismak- 
suihin, ei olisi tullut kumotuksi Edus
kunnan helmikuun 25 päivänä 1919 sa
masta, asiasta tekemällä uudella päätök
sellä.

Pankkivaltuusmiehet olivat jo loka
kuun 23 päivänä Pankkivaliokunnalle 
lähettämässään kirjelmässä huonrautta-

neet, että puheenaoleva määräys vuo
tuismaksun siirtämisestä Suomen Pan
kin voittovaroista valtiolle oli Pankki
valtuusmiesten esityksestä lainaehdoista 
poistettu niitä helmikuun 25 päivänä 1919 
eräissä muissakin kohdin muutettaessa. 
Silloinen valtiovarainvaliokunta oli lai
naehtojen muuttamista koskevassa mie
tinnössään 10 päivältä helmikuuta äsken 
sanottua vuotta lausunut, että yleisen 
edun kannalta ei sillä seikalla ole suurta 
merkitystä, jäävätkö nämä vuotuismak
sut Suomen Pankin vai valtion rasituk
seksi ja että sen puolesta, että valtio 
niistä vastaa, voitiin esittää, ettei olisi 
suotavaa järjestää tätä asiaa tavalla, 
josta voisi olla seurauksena, ettei Suo
men Pankin liike vuosikausiin eteenpäin 
näytitäiisi tuottaneen voittoa.

Ollen edelleen asiassa samalla kannal
la, Pankkivaltuusmiehet Pankkivalio
kunnalle joulukuun 11 päivänä lähettä
mässään kirjelmässä huomauttivat, että 
sitä mielipidettä, jonka Valtiovarainva
liokunta puheenaolevassa edellisen mar
raskuun 30 päivänä antamassaan mie
tinnössä oli esittänyt, ei voitu pitää oi
keana, ja pyysivät Pankkivaliokuntaa 
saattamaan Eduskunnan tietoon kirjel
män oheen pannun selvityksen, jonka 
Pankin Johtokunta oli asiasta valmistut
tanut, sekä Eduskunnalle ehdottamaan, 
että Eduskunta hylkäisi Valtiovaraflnva- 
liokunimam kysymyksessäolevam lausun
non. Pankkivaliokunta ei kuitenkaan 
katsonut voivansa tehdä tätä alotetta.

Käsitellessään puheenaolevaa kohtaa 
hallituksen tulo- ja menoarvioesityk
sessä Eduskunta päätti lausua, että 
Eduskunnan 25 päivänä helmikuuta 1919 
tekemän päätöksen, jollia puheenaolevaa 
lainaa koskevat määräykset muutettiin, 
on katsottava sisältävän, että Suomen 
Pankin omistusoikeus kysymyksessäole- 
viin obligatsioihin on rajoitettu ainoas
taan sikäli, että Suomen Pankilla ei ole
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oikeutta myydä näiltä obligatsioita sopi- 
maltta siitä hallituksen kanssa, ja että 
monolleni Suomeni Pankilla ed ole kerta
kaikkiaan märälttyä jatkuvaa velvolli
suutta luovuttlaa voittovaroistaan val
tiolle vuotiiismaksuihin tarvittavaa mää
rää.

6 §.
Pankin saatavat valtiolta.

Kuten Pankkivaltuusmiesten kerto
muksessa vuodelta 1921 5 § :ssä on esi
tetty, jätettiin valtion ja Suomen Panikin 
välillä vuosien 1921 ja 1922 vaihteessa 
toimeenpannussa tiliasiain selvityksessä 
kysymys Suomen Pankin esittämän Ve
näjäin valtiakunmnrahaston velkasitou
muksia (ms. valu uttaobligatsioita) kos
kevan korvauksen myöntämisestä rat
kaisematta, koska kysymys Venäjän 
valtakunnanrahaston velkasitoumuksien 
maksamisesta yksityispankeille oli Edus
kunnassa edelleen käsittelyn alaisena. 
Vastaavaa rahamäärää ei myöskään otet
tu valtion menoarvioon vuodelle 1922.

Mainitusta Pankkivaltuusmiesten ker
tomuksen kohdasta käy myös älljmi, että 
tämä Suomeni Pamkin saatava valtiolta 
oli, sen jälkeeni kun osa valtion Suomen 
Pamkiiillie antamista 350 miljoonan mar
kan määrään nousevista obligialMoista 
oli käytetty näiden vialuutltasitoumusten 
lyhentämiseen, Smk. 140,535,520: —. 
Pankkivaltuusmiehet olivat kuitenkin jo 
marraskuun 28 päivänä 1921 Pankkiva
liokunnalle lähettämässään kirjelmässä 
yhtyneet siihen! Johtokunnan lausumaan 
käsitykseen, että puheenaolevasta val
tion Suomen Pankille luovuttamasta 
350 miljoonan markan obligatsiomää- 
räsitä Pamikin rupllamääräilsten konttoku- 
ranttiisaiaitavain ja ru pila ob 1 igatsioiden 
arvon alennukseeni käytetty määrä Smk. 
(58,823,191: 86 voitaisiin katsoa vainulta

si tou Hiuksia vastaan toimitetuiksi suori
tukseksi. Sen mukaan olisi viimemai
nituista ollut Suomen Pankille vielä kor
vaamatta 71,712,328 markkaa 14 penniä.

Kun Eduskunta sittemmin oli päät
tänyt valtion tileistä poistettavaksi yksi- 
tyistpa,ukeille suoritetun Venäjän valta- 
kuninanraihaston velkasitoumusten lu
nastushinnan, pyysivät Pankkivaltuus
miehet Johtokunnain aloitteesta loka
kuun 23 päivänä lähettämässään kirjel
mässä Valtioneuvostoa ryhtymään toi
menpiteisiin, jotta mainittu puheenaole
vista velkasitoumuk&iistu Suomen Pan
kille vielä korvaamatta oleva määrä en
nen tilinpäätöstä Pankille maksettaisiin, 
tai, ellei tämä olisi mahdollista, että val
tio ainakin antaisi Suomen Pankille si
toumukseni, josta kävisi ilmi, minä ai
koina ja millaisissa erissä sanottu määrä 
suoritetaan.

Hallitus antoi marraskuun 10 päivänä 
Eduskunnalle asiasta esityksen, jossa 
ehdotettiin, että korvaukseksi Suomen 
Pankin hallussa olevista Venäjän val
tion lyhytaikaisista velkasitoumuksista 
oli Suomen Pankille vaitiovaroista suo
ritettava 71,712,328 markkaa 14 penniä, 
minkä suorituksen tuli ehdotuksen mu
kaan tapahtua siten, että vuonna 1922 
maksettaisiin 11,712,328 markkaa 14 pen
niä sekä viitenä lähinnä seuraavana 
vuotena 12,000,000 markkaa vuodessa.

Samalla ehdotettiin hallitukseni esityk
sessä, että lisäykseksi 1922 vuoden yli
määräiseen menoarvioon otettaisiin yllä
mainittu määrä 11,712,828 markkaa 14 
penniä.

Valtiovarainvaliokunnan ehdotuksen 
mukaisesti Eduskunta poisti vuoden
1922 Msämenoairvioehdotufcsesta edellä
mainitun määrärahairu

Kuluvana vuonna on Eduskunta maa
liskuun 2 päivänä pääkohdiltaan hyväk
synyt Hallituksen esityksen.
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Setelien uudistaminen.

Vuonna 1918 Suomen Pankin kapinan
aikainen hallinto valmistutti ja laski 
liikkeeseen 500, 100, ja 20 ja 5 markan 
setelejä yhteensä 76,640,000 markkaa, 
joita Suomen Pankki, Eduskunnan pää
töksen1 mukaisesti, ei lunastanut. Kun 
nämä setelit ainoastaan järjestysnume
roiltaan erosivat käyvistä seteleistä, 
väärennettiin niitä muuttaen numeroita
1 naputtamalla, vieläpä kemi ali isinkin 
keinoin. Setelin käyttäjät ja erittäinkin 
ulkomaalaiset, jotka eivät osanneet vää
rennystä huomalta, joutuivat tämän' 
kauttla kärsimään, toisinaan tuntuviakin
määriä.

Kun sen lisäksi Pankin setelivarasto 
kapinan päättyessä oli kovin vähäinen, 
täytyi ryhtyä heti painattamaan uusia 
seteleitä entisillä klisheillä, mutta käyt
tämällä toisenlaatuisia, aikaisemmista 
eriäviä värejä ja merkintää Sarja II, 
minkä ohella seteleistä jätettiin pois Ve
näjän valtakunnan vaakuna ja venäjän
kieliset kirjoitukset. Mutta pian huo
mattiin, että alkoi ilmestyä näitäkin se
teleitä jäljitteleviä väärennettyjä sete
leitä, jotka oli valmistettu värjäämällä 
kapinan aikuisia. Sen lisäksi tavattiin 
vielä muullakin tavalla väärennettyjä
20 markan seteleitä.

Näinollen ryhtyi Pankin Johtokunta 
toimenpiteisiin koko setelistön uusimi
seksi.

Samalla Johtokunta katsoi tarpeelli
seksi saada setelinvalmistuksen, joka ai
kaisemmin oli suureksi osaksi suoritettu 
ulkomailla, siirretyksi kokonaan omaan 
maahan. Määrärahain myöntämisestä 
eräisiin tätä tarkoittaviin! toimenpitei
siin kerrotaan Pankkivaltuusmiesten ker
tomuksessa. vuodelta 1919, 7 §:s»ä, ja 
vuodelta, 1920, 14 §:ssä.

Johtokunta oli jo 1919 tilannut ark

kitehti E. Saariselta piirustukset uusik
si seteleiksi. Piirustukset valmistuivat 
vuoden 1920 vuoden lopulla. Setelipape- 
rin valmistamista varten oli Johtokunta 
ostanut sille tarjotut 3,500 osaketta käsin 
tehtyä paperia valmistavassa Tervakos
ken osakeyhtiössä säkä 'tehnyt sen 
kanssa sopimuksen tehtaan laajenta
misesta ja paperin valmistuksesta. Päät
tyneen vuoden varrella huomasi Johto
kunta kuitenkin välttämättömäksi kus
tannusten suuruuden vuoksi luopua kä
sin tehdyn paperin käyttämisestä viiden, 
kymmenen, viidenkymmenen ja sadan 
markan seteleihin.

Setelipainon tultua valmiiksi ja 
uusien setelien painatuksen alettua, 
pyysivät Pankkivaltuusmiehet, Johto
kunnan esityksestä sekä vaadittuaan ja 
saatuaan Johtokunnalta sitä ennen täy
dellisen esityksen sen toimenpiteistä se
telien uudistamiseksi, lokakuun 16 päi
vänä Valtiovarainministeriön toimenpi
dettä siihen, että Suomen Pankki oikeu
tettaisiin laskemaan liikkeeseen uuden
mallisia ja -värisiä viiden, kymmenen, 
viidenkymmenen, sadan, viidensadan ja. 
tuhannen markan setelejä.

Marraskuun 2 päivänä Valtioneuvosto 
päätti oikeuttaa Suomen Pankin laske
maan liikkeeseen puheenaolevia setelejä 
sekä vahvisti niiden tekstin, ulkoasun ja 
muodon.

8 §.
Vaihtorahan lyönti.

Joulukuun 11 päivänä päättivät Pank
kivaltuusmiehet Johtokunnan ehdotuk
sesta pyytää Valtiovarainministeriön toi
menpidettä siihen, että Suomen Pankin 
lukuun lyötäisiin 5,000,000 markkaa 1 
markan nikkelirahoja, 3,000,000 markkaa 
50 pennin nikkelirahoja, 100,000 markkaa
10 pennin kuparirahoja ja 100,000 mark
kaa 5 pennin kuparirahoja.



Joulukuun 18 päivänä lähettämässään 
kirjelmässä Valtiovarainministeriö il
moitti antaneensa Rahapajalle määräyk
sen lyödä edellämaintut määrät kupari- 
rahoja, Samalla Valtiovarainministeriö 
ilmoitti ryhtyneensä toimenpiteisiin mai
nittujen nikkelirahamäärien hankkimi
seksi.

Markan ja sitä pienempiarvoisia se
teleitä oli vuoden alussa liikkeessä 
15,613,981 markkaa. Takaisin on Pankki 
saanut ja hävittänyt näitä seteleitä 
8,479,885 markkaa. Vuoden lopussa niitä 
oli vielä liikkeessä 7,134,096 markkaa.

9 §.
Toimenpiteitä, jotka koskevat yksityisten 

sitoumuksia Pankille.

Käsitellessään kapinanaikuisten Pan
kin laittomien toimihenkilöiden Pankille 
aiheuttamien vahinkojen korvaamista on 
Johtokunta yleensä aloittanut oikeuden
käynnin yksityisiä henkilöitä vastaan 
ainoastaan silloin, kun siitä asianomai
sen varallisuussuhteisiin katsoen on ollut 
jotain tulosta odotettavissa. Saatuaan 
Vankeinhoitohallituksen huhtikuun 16 
päivänä 1919 lähettämän kirjelmän 
kautta tietoonsa, että kapinan aikana 
Suomen Pankin Porin konttorissa komi- 
sarina toiminut liikkeenhoitaja Otto 
Peitsalo oli anonut sanotulta hallituk
selta saada takaisin häneltä talteen ote
tut Smk. 41,001: 90, oli Johtokunta, esit
täen Vankeinhoitohallitukselle, että va
rat toistaiseksi pidettäisiin takavari
kossa, vaatinut oikeudellista tietä liik
keenhoitaja. Peitsalon ja hänen kanssaan 
samaan aikaan sanotun konttorin vir
kailijana toimineen taloudenhoitaja Tah
vo Ruotsalaisen velvoittamista kor
vaamaan Pankille rahavarat, Smk. 
1,872,000: —, jotka nämä henkilöt huhti
kuussa 1918 veivät mukaansa Pankin 
Porin konttorista.

Kun sittemmin kävi ilmi, että edellä 
mainitut varat Smk. 41,001: 90 oli tuo
mittu Työväen Osuuskauppa Kansa r. 
l:lle, joka oli ne myöskin jo nostanut, ja 
kun puheenalaisilla henkilöillä ei ollut 
muita varoja, päättivät Pankkivaltuus
miehet, Johtokunnan ehdotuksesta, huhti
kuun 10 päivänä suostua siihen, että liik
keenhoitaja Peitsaloa ja taloudenhoitaja 
Tahvo Ruotsalaista vastaan Suomen 
Pankin taholta mainitussa tarkoituksessa 
vireillä ollut kanne saisi raueta, mutta 
että vastaajilta oli Johtokunnan ehdo
tuksen mukaan vaadittava korvaus Pan
kin oikeudenkäyntikuluista.

Lokakuun 10 päivänä lähettämässään 
kirjelmässä esitti Johtokunta, että Suo
men Pankki, suostuen kauppiaanleski 
Ida Borgin anomukseen, luopuisi vaa
timuksestaan kauppias Walter Jo
han Borg vainajan jälkeensä jättä
mään omaisuuteen, kaikkiaan Smk:aan 
33,097: 71. Omaisuus oli luovutettu kon
kurssiin sen vuoksi, että Korkein Oikeus
oli velvoittanut kuolinpesän korvaamaan 
Pankin Turun konttorissa, kauppias 
Borgin kapinan aikana ollessa sen 
johtajana, syntyneen vaillingin Smk. 
1,594,142: — korkoineen. Kokouksessaan 
lokakuun 16 päivänä päättivät Pankki
valtuusmiehet hyväksyä J ohtokunnan 
ehdotuksen.

Pankin Johtokunnan esityksestä ovat 
Pankkivaltuusmiehet määränneet tileistä 
poistettaviksi erinäisiä vuosina 1885, 
1891, 1892, 1896, 1899, 1900, 1901, 1902, 
1913 ja 1914 syntyneitä ja aikaisemmin 
epävarmoiksi merkittyjä saatavia, joista 
ei enää mitään voida saada perityksi, 
yhteensä 113,576 markkaa 46 penniä.

10 §.
Ulkomaiset asiamiehet.

Suomi on viime aikoina joutunut liike- 
yhteyteen Tshekko-Slovakian kanssa ja
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on Suomen Pankki sen johdosta alkanut 
noteerata Tshekko-Slovakian kruunuja.

Lokakuun 16 päivänä lähettämällään 
kirjelmällä Johtokunta ilmoitti, että oli 
havaittu tarpeelliseksi saada Suomen 
Pankille kirjeenvaihtaja Pragiin, jossa 
Pankilla ei sellaista ollut, ja että Johto
kunta oli neuvotellut asiasta Tshekko- 
Slovakian raihavarainministeriön alaisen 
Bankovni urad ministerstva financi:n 
(Office hancaire du Ministere des finan- 
ces) kanssa, jota Johtokunta piti tehtä
vään sopivana.

Kun puheenaoleva rahalaitos, jonka si
toumuksista Tshekko-Slovakian valtio 
vastaa, oli katsottava vakavaraiseksi, 
päättivät Pankkivaltuusmiehet Johto
kunnan esityksestä lokakuun 16 päivänä 
hyväksyä sanotun rahalaitoksen Suomen 
Pankin asiamieheksi.

Kun Suomen Pankilla oli viime aikoina 
ollut ulkomaisten asiamiesten hallussa 
suurenlaiset määrät ulkomaisia valuut
toja, katsoivat Pankkivaltuusmiehet oi
keaksi, että Suomen Pankin asiamiesten 
lukua erinäisissä valuutakaupan keskuk
sissa lisätään.

New-Yorkissa oli Suomen Pankilla 
ollut, kuten tätä edellisen Pankkival
tuusmiesten kertomuksen 9 §:stä käy 
ilmi, kolme asiamiestä. Marraskuun 22 
Päivänä lähettämässään kirjelmässä 
Johtokunta, ehdotti, että asiamieheksi 
New-Yorkiin otettaisiin lisäksi Interna
tional Acceptance Bank. Kun pankki 
havaittiin vakavaraiseksi, päättivät 
Pankkivaltuusmiehet kokouksessaan jou
lukuun 4 päivänä hyväksyä Johtokun
nan ehdotuksen.

Marraskuun- 30 päivänä lähettämäs
sään kirjelmässä Johtokunta niinikään 
ehdotti, että Ruotsissa olevain entis
ten asiamiesten lisäksi Suomen Pankin 
asiamieheksi otettaisiin A. B. Göteborgs 
Bank, ilmoittaen samalla, että pankkia 
pidetään hyvin hoidettuna ja täyden 
luottamuksen arvoisena.

Kokouksessaan joulukuun 11 päivänä 
Pankkivaltuusmiehet päättivät hyväksyä 
Johtokunnan ehdotuksen.

11 §.
Pankin kiinteistöt.

Pankin pääkonttorin rakennus val
mistui ja otettiin käytäntöön vuonna 
1883. Sen jälkeen on Pankin toiminta 
suuresti laajentunut ja sen liike siinä 
määrin kasvanut, ettei pääkonttorin 
huoneusto, useista muutoksista ja paran
nuksista huolimatta, enää pitkään ai
kaan ole ollut riittävän suuri ja tarkoi
tuksenmukainen.

Kun tilanpuute varsinkin tilastollisen 
osaston perustamisen jälkeen ja Johto
kunnan jäsenluvuin lisäännyttyä kävi 
yhä tuntuvammaksi, teki Johtokunta 
helmikuun 18 päivänä Pankkivaltuus- 
miehille ehdotuksen Pankin toimitalon 
laajentamisesta siten, että se korotettai
siin kolmikerroksiseksi ja molempiin 
päihin tehtäisiin siipirakennukset.

Käsitellessään asiaa maaliskuun 30 
päivänä Pankkivaltuusmiehet epäilivät 
siipirakennusten kenties rikkovan talon 
arkkitehtuurin ja kolmannen kerroksen 
tulevan liian kalliiksi siihen tilaan ver
raten, mikä siten olisi saatu käytettä
väksi. Näin ollen Pankkivaltuusmiehet 
palauttivat ehdotuksen Johtokunnalle, 
kehoititiaen Johtokuntaa jättämään asian
tuntijain harkittavaksi, voitaisiinko 
Pankin huonetilan tarve pienemmillä 
kustannuksilla tyydyttää rakentamalla 
lisärakennus tontin Kirkkokadun puo
leiseen laitaan. Samalla Pankkivaltuus
miehet huomauttivat, että kysymyksen 
ratkaisu arvatenkin helpottuisi, jos Pan
kin toimesta esim. sopimuksilla yksi
tyispankkien kanssa järjestettäisiin 
yleisölle tilaisuus rahanvaihtoon muual
lakin kuin Pankin rakennuksessa, mikä 
järjestely oli Pankkivaltuusmiesten mie-
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Iestä sinänsäkin suotava. Kun asiaa sit
ten oli Johtokunnan, Pankkivaltuus
miesten keskuudestaan valitsemain neu
vottelijaan sekä kutsuttujen asiantunti
jain kesken edelleen käsitelty, teki Joh
tokunta toukokuun 11 päivänä uuden 
ehdotuksen liiketalon laajentamisesta si
ten, että rakennettaisiin lisärakennus 
Kirkkokadun puolelle sekä että pihara
kennusta laajennettaisiin ja korotettai
siin nelikerrokseksi. Tämän ehdotuksen 
Pankkivaltuusmiehet kokouksessaan tou
kokuun 12 päivänä hyväksyvät, myön
täen Pankin varoista tarkoitukseen kaik
kiaan Smk. 3,805,000: —.

Kertomuksissaan vuosilta 1919 ja 1920 
ovat Pankkivaltuusmiehet maininneet 
Pankin setelipainon laajentamiseen 
myöntämänsä määrärahat. Kertomus
vuotena on setelipainossa voitu alkaa 
uusien setelien painatus. Johtokunnan 
ilmoituksen mukaan on setelipainon uu
siminen, koneet ja kalusto mukaan lu
kien, tullut maksamaan kaikkiaan Smk. 
8,412,758: 31.

Kokouksessaan helmikuun 2 päivänä 
Pankkivaltuusmiehet Johtokunnan esi
tyksestä päättivät, että Johan Wilhelm 
Snellmanin patsaan pystyttämisestä 
Pankin edustalle johtuvaan Pankkiin 
johtavan ajotien ja sen reunuksen uusi
miseen saadaan käylttää Panikin varoja 
enintään 100,000 markkaa.

Vallitsevan asuntopulan takia ja il
moittaen, että suurin osa Pankin virka
miehistä oli sanottu irti huoneustoistaan, 
Johtokunta toukokuun 3 päivänä pyysi 
valtuutusta ostaa Pankin omaksi talon, 
jostia se voisi vuokralta asuntoja Pankin 
pääkonttorin henkilökunnalle. Pankki
valtuusmiehet myönsivät tämän valtuu
den samana päivänä, ja Johtokunta ostii 
sittemmin tarkoitusta varten Helsingin 
kaupungin ensimäisessä kaupungin
osassa, korttelissa nro 16, olevan talon 
nro 1 Vironkadun varrella 2 miljoonan 
markan kauppahinnasta.

Kesäkuun 16 päivänä Pankkivaltuus
miehet myönsivät Johtokunnan pyytä
män valtuuden ostaa Tampereen kontto
ria varten talo nro 8 Tampereen kau
pungin kolmannessa kaupunginosassa
4,350,000 markan hinnasta.

12 §.

Tilintarkastus.

Suomen Pankin ohjesäännössä määrä
tyn tarkastuksen vuodelta 1921 ovat vuo
den 1921 valtiopäivillä valitut tilintar
kastajat opettaja Aleksander Fränti, filo- 
sofiantohtori Oskari Wilho Louhivuori, 
pankinjohtaja Väinö Selander ja filoso 
fianmaisteri Hugo Robert Wäinö Wuoli- 
joki Pankkivaltuusmiesten kutsumuk
sesta toimittaneet maaliskuun 13—17 ja 
20—22 päivänä. Tilintarkastajain puol- 
tosanan mukaisesti ja Pankin ohjesään
nön tätä koskevain säännösten nojalla 
ovat Pankkivaltuusmiehet Eduskunnan 
puolesta myöntäneet Johtokunnalle vas
tuuvapauden Pankin hallinnosta vuo
delta 1921.

13 §.
Lainausliikkeen. tarkastus.

Pankkivaltuusmiehet ovat Pankin kir
jojen ja tilinlaskujen sekä haarakontto
reista tulleiden ilmoitusten nojalla toi
mittaneet johtosääntönsä 4 §:ssä sääde
tyt Pankin liikkeen ja lainauksen tarkas
tukset.

14
Katsastukset.

a) p ä ä k o n t t o r i s s a .
Pankin ohjesäännön 40 § m säännöksen 

mukaisesti ovat Pankkivaltuusmiehet 
toimittaneet pääkonttorin kassaholvien
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ja kaikkien rahastojen sekä laina- ja va- 
kuuskirjain ynnä talletusten katsastuk
sen sekä arvostelleet Pankin ulkomaisten 
kirjeenvaihtajain vakavaraisuutta. Sano
tussa katsastuksessa saadut tulokset ovat 
olleet Pankin kirjain mukaiset.

b) h a a r a k o n t t o r e i s s a .
Mitä Pankin haarakonttoreihin tulee, 

ovat Pankkivaltuusmiehet valvoneet, 
että diskonttovaliomiehet ovat inventoi
neet haarakonttorien käsikassat ja holvit 
kerran kuukaudessa sekä vekselit, velka
kirjat ja pantit vähintään kolmasti vuo
dessa.

Sitäpaitsi ovat vuoden varrella kaikki 
haarakonttorit tarkastetut. Tarkastuksia 
ovat toimittaneet v. t. pankinjohtaja Bro- 
berg, pankinjohtaja v. Frenckell ja pan- 
kinvirkamies T. Vuorenjuuri.

15 §.
Ylimääräisten virkailijain ottaminen 

Pankkiin.

Lokakuun 6 päivänä Pankkivaltuus
miehet Johtokunnan esityksestä oikeut
tivat Johtokunnan Pankin palvelukseen 
ottamaan englanninkielentaitoisen apu- 
laiskirjeenvaihtajan ja määräsivät hä
nelle suoritettavan palkkion.

Samoin oikeuttivat Pankkivaltuusmie
het Johtokunnan esityksestä joulukuun 
29 päivänä Johtokunnan ottamaan Pan
kin palvelukseen ylimääräiseksi virka
mieheksi vuoden lopussa virastaan eroa
van Pankin ylikamreerin Uno Arthur 
Alexander Brobergin, määräten hänen 
Palkkionsa.

16 §.
Virka- ja palvelusmiesten palkkaus.

Kulten Pankkivaltuusmiesten viime 
vuonna annetun kertomuksen 13 §rssä on

mainittu, oikeutti Eduskunta joulukuun
16 päivänä 1921 Pankkivaltuusmiehet 
vuoden 1922 alusta ja kunnes uusi palk- 
kaussääntö rahan arvon vakiinnuttua 
voidaan laatia, määräämään Suomen 
Pankin virka- ja palvelusmiesten palk
kauksen ja eläkkeen.

Kun Johtokunta oli todennut, että Pan
kin virka- ja palvelusmiesiten palkat oli
vat, varsinkin sen jälkeen kun vuokrat 
kesäkuun alusta tuntuvasti nousivat, 
yleensä alhaisemmat kuin elinkustannus- 
taso olisi edellyttänyt, ja kun kävi ilmi, 
että valtion virkamiesten palkkoihin 
suunniteltiin 30 % rn korotusta, päättivät 
Pankkivaltuusmiehet kesäkuun 16 päi
vänä käsitellessään Johtokunnan ehdo
tusta Pankin virka- ja palvelusmiesten 
palkkaukseksi, määrätä, että Johtokunta 
saa Pankin virka- ja palvelusmiehiUe 
vuonna 1922, lukien toukokuun 1 päi
västä, maksaa korkeintaan mainitusta 
ehdotuksesta ilmenevät palkat, jotka oli
vat määrätyt siten, että siihenastiset 
palkat yleensä oli korotettu 20 % rlla.

Samalla Pankkivaltuusmiehet päätti
vät, että asia oli vuoden päättyessä käsi
teltävä uudelleen ottamalla silloinen hin
tataso huomioon.

Joulukuun 20 päivänä lähettämässään 
kirjelmässä Johtokunta ilmoitti, ettei 
ollut muitten kiireellisten töittensä takia 
ehtinyt valmistaa yksityiskohtaista eh
dotusta Pankin virka- ja palvelusmiesten 
palkkaukseksi, ja ehdotti samalla, että, 
koska Johtokunta tahtoi saada selville, 
miten valtion virkamiesten palkat sillä 
kertaa lopullisesti järjestetään, Johto
kunta oikeutettaisiin määräämään tam
mikuun palkat maksettaviksi entisten 
perusteiden mukaan. Kokouksessaan 
joulukuun 29 päivänä Pankkivaltuusmie
het suostuivat tähän ehdotukseen päät
täen, että kysymys Pankin virka- ja pal- 
velusmiehille vuoden 1923 alusta suori
tettavista palkoista otettaisiin käsitellä-



vaksi vasta seuraavan tammikuun ai
kana, johon mennessä oli noudatettava 
Pankkivaltuusmiesten kesäkuun 16 päi
vänä tekemää edellä mainittua päätöstä. 
Samalla Pankkivaltuusmiehet päättivät 
kehoittaa Johtokuntaa laatimaan joka 
vuosi Pankkivaltuusmiehille ehdotuksen 
seuraavana vuonna noudatettavasta palk- 
kamenosäännöstä, jossa mainitaan se 
palkkauksen kokonaismäärä, jonka Joh
tokunta olisi oikeutettava kustakin toi
mesta suorittamaan, sekä ne muut määrä
rahat, mitkä Johtokunta sen lisäksi pitää 
tarpeellisena saada käytettäväkseen Pan
kin palkkamenoja varten.

17 §.
Erinäisiä määrärahoja.

a) E l ä k  k; e i tä .
Pankin palveluksesta, pyynnöstään 

eron saaneille virka- jia palvelu sm ieh ille 
ovat. Pankkivaltuusmiehet vuoden ku
luessa myöntäneet elinkautisia eläkkeitä, 
joiden vuotuinen yhteissumma on 84.S00 
markkaa, säkä yhden 2,500 markan vuo
tuisen avustuksen toistaiseksi yhdeltä 
vuodelta.

Sen lisäksi korottivat Pankkivaltuus
miehet kokouksessaan tammikuun 2 päi
vänä 1923 Johtokunnan esityksestä Suo
men Pankin enitliteille virka- ja palvelus- 
miehidle toistaiseksi miaksetltiavia eläk
keiden ja avustusten kalliinajanlisiä yh
teensä 38,100 markalla sekä myönsivät 
samalla toistaiseksi uuden avustuksen, 
suuruudeltaan 3,600 markkaa.

h) T a r v e r a h a t .
Suomen Pankin haarakonttoreille 

myönnetyt tarverahat osoittautuivat 
myöskin kuluneena vuonna melkein kai
kissa konttoreissa riittämättömiksi. Sen- 
vuoksii Pankkivaltuusmiehet Johtokun

nan esityksestä joulukuun 11 päivänä 
myönsivät puheenalaisiin määrärahoihin 
eri konttorien osalle lisäyksiä yhteensä 
12,500 markkaa.

Vuodeksi1 1923 Panikkivaltuusmiehet, 
Johtokunnain esityksestä, myönsivät sa
mana päivänä eri konttoreille tarvera- 
hoiina käytettäväksi yhteensä 99,500 
markkaa.

18
Johtokunta.

Helmikuun 2 päivänä myönsivät Pank
kivaltuusmiehet Johtokunnan puheen
johtajalle senaattori O. Stenrothille hänen 
pyynnöstään ja Johtokunnan esityksen 
mukaisesti sairauden vuoksi virkalomaa 
kahdeksi viikoksi.

Painkkivaltiiusmiiesten kertomuksessa 
vuodelta 1921, sen 16 §:ssä, kerrottiin dip- 
loomi-dnsinööri Eric von Frenckellin ja 
iakitiedettejnkandidaatiti Lauri af Heur- 
linin nimityksestä Suomen Pamkin Joh
tokunnain jäseneksi.

Helmikuun 8 päivänä pyysivät nimi
tetyt virkailomaa, herra af Heurlin ui- 
k oma anmatkaia. varten* m aaliskuun lop
puun, herra von Frenkell opintomatkaa 
varten ulkomaille, kahden kuukauden 
ajaksi. Johtokunnan esityksestä myön
sivät Pankkivaltuusmiehet maaliskuun 
8 päivänä pyydetyt lomat.

Sannana päivänä myönsivät. Pankki
valtuusmiehet Johtokunnan puheenjoh
tajalle pyynnöstä, matkaa varten ul
komaille valtion ja Suomen Pankin 
asioissa, virkalomaa toistaiseksi, ei kui
tenkaan pitemmäksi ajaksi kuin kah
deksi kuukaudeksi.

Maaliskuun 30 päivänä lähettivät 
Pankivaltuusmiehet Vailitioneuvostolle 
Johtokunnan jäsenen von Frenckellin 
anomuksen saada virkavapautta elokuun 
15 päivään saakka, puoltaen virkavapau

4.1

den myöntämistä Pankin Johtokunnan 
ehdotuksen mukaisesti elokuun 1 päi
vään.

Samalla ehdottivat Pankkivaltuusmie- 
met, että Pankin ylikamreeri A. Broberg 
m äärätt ä isiin hoitamaan Suomen Pan
kin Johtokunnan jäsenen virkaa herra 
von Frenckellin virkavapauden aikana.

Valtioneuvosto hyväksyi huhtikuun 6 
päivänä Pankkivaltuusmiesten molem
mat esitykset.

Kokouksessaan heinäkuun 28 pävänä 
myönsivät Pankkivaltuusmiehet Johto
kunnan jäsenelle Grästenille, joka oli ni
mitetty valtiovarainministeriksi, hänen 
Pyynnöstään ja Johtokunnan esityksen 
mukaisesti virkalomaa heinäkuun 15 
Päivästä lukien kahden kuukauden ajak
si, oikeudella siltä enenkin ryhityä viran
toimitukseeni

19 §.
Diskonttokomiteat.

Vuodeksi 1923 ovat 'Pankkivaltuusmie
het, Johtokunnan tehtyä asiasta ehdo
tuksen, joulukuun 29 sekä vuoden 1923 
tammikuun 24 ja 29 päivänä määränneet 
diskottokomiteain jäseniksi ja varajäse
niksi seuraavat henkilöt:

Turun konttoriin: varsimaisiksi jäse
niksi kunnallisneuvosmies Ernst Petter 
Johan Thome’n ja kauppias Evert Wil
helm Nylundin sekä varamiehiksi kap
teenin, vapaaherra Rolf Maximilian 
Carpelanin ja johtaja Kustaa H. Hede- 
kellin;

Viipurin konttoriin: varsinaisiksi jä
seniksi konsuli-agentti Carl Edvin Ek- 
strömin ja kauppias Paul Sergejeffin 
sekä varamiehiksi johtajat Ernst. Hämä
läisen ja Otto Korhosen;

T ompereen konttoriin: varsinaisiksi 
jäseniksi oikeusneuvosmies Kaarlo Hai
kalan ja kauppias Antton Hahlin sekä va

ramiehiksi tehtailija Johan' Niklas Sal
misen ja johtaja Pentti Hirvosen;

Vaasan konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi pormestari Ivar Wilhelm Hassel- 
blattin ja johtaja Juho Alatalon sekä va
ramiehiksi konsuli Johan Alfred Vik- 
lundin ja johtaja Knut August Vase- 
liuksen;

Oulun konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi kauppaneuvos Adolf Riekin ja joh
taja Otto Alfons Karhin sekä varamie
hiksi varakonsulit Torsten Lundbergin 
ja Herman Anderssonin;

Kuopion konttoriin: varsinaisiksi jä
seniksi kihlakunnantuomari Frans Oskar 
Möllerin ja tehtailija Johan Fredrik 
Dahlströmin sekä varamiehiksi asian
ajajan, insinööri Pekka Juho Rinkisen 
ja kunnallisneuvos Bruno Granit-Ilmo- 
niemen;

Porin konttoriin: varsinaisiksi jäsen- 
niksi- johtajat Toivo Rintalan ja Johan 
Odert Rosengreniu sekä varamiehiksi 
tukkukauppias Villiam Tarkiaisen ja 
johtaja Pehr A. Collinin;

Joensuun konttoriin: varsinaisiksi jä
seniksi johtaja Heikki Turusen ja pro- 
kuristi Niilo Suihkon sekä varamiehiksi 
oikeusneuvosmies Axel Wallen ja liike
mies Karl Henrik Eliel Porthanin;

Mikkelin konttoriin: varsinaisiksi jä
seniksi kauppaneuvos Carl Fredrik Pön- 
disen ja entisen liikennetarkastajan Aug. 
Fr. Gran f eitin sekä varamiehiksi vari- 
konesimies Edvin Allöenin ja johtaja 
Yrjö Paarman;

Jyväskylän konttoriin: varsinaisiksi 
jäseniksi pormestari Hjalmar Hugo 
Ossian Holmeruksen ja johtaja Kaarlo 
Vilhelm Laitilan sekä varamiehiksi ap
teekkari Eugen Mansneruksen ja lehtori 
Herman Hämäläisen;

Sortavalan konttoriin: varsinaisiksi 
jäseniksi entisen kihlakunnantuomarin 
Karl Gustaf Bergin ja kauppias Ossian 
Evert Kivisen sekä varamiehiksi teolli-
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suusneuvoja Juho Jalmari Tyynelän ja 
johtaja Tuomas Nissisen;

Kotkan konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi kauppias Emil Saxellin ja liike
mies Arthur Lemken sekä varamiehiksi 
johtaja Jalo Auran ja pormestari Atte 
Möngön;

Hämeenlinnan konttoriin: varsinaisiksi 
jäseniksi insinööri Johan Henrik Hol- 
m6nin ja kauppaneuvos Anders Gustaf 
Skogsterin sekä varamiehiksi entisen 
lääninsihteerin Karl Uno Chydeniuksen 
ja kauppias Johan Verner Fredrikssonin.

Käsitellessään Suomen Pankin haara
konttorien diskonttokomiteain kokoon
panoa vuodeksi 1923 Pankkivaltuusmie
het joulukuun 29 päivänä päättivät ke
hoittapa Johtokuntaa antamaan kontto
rien tarkastajille tehtäväksi tarkastus
tilaisuuksissa neuvotella pankinkomisa- 
rien kanssa myöskin diskonttokomi
teain kokoonpanon tarkoituksenmukai
suudesta.

20 §.
Pankkivaltuusmiesten matka- ja 

'päivärahat.

Syyskuun 20 päivänä Pankkivaltuus
miehet päättivät, että se matkakulujen 
korvaus, joka Pankkivaltuusmiesten joh
tosäännön 12 §:n mukaan on muualla 
kuin Helsingissä asuvalle pankkivaltuus- 
miehelle ja pankkivaltuu&miehen toi
meen kutsutulle valamiehelle makset
tava, lasketaan matkustus- ja matkata
varan kuljetuskustannuksina ynnä päi
värahana sekä matka- että toimipäiviltä 
samojen perusteiden mukaan kuin Pan
kin Johtokunnain pu heenjohtajalle.

21 §.
Pankkivaltuusmiesten virantoimitus.
Pankkivaltuusmiehistä olivat vuonna

1922 vuorossa erota niistä kolmesta

pankkivaltuusmiehestä, joiden tulee olla 
osallisina kaikissa pankkivaltuusmiesten 
käsiteltävinä olevissa asioissa, toimitus
johtaja Väinö Alfred Tanner sekä niistä 
kolmesta pankkivaltuusmiehestä, joiden 
tulee olla osallisina kaikkien pankkival
tuusmiesten yhteisesti ratkaistavissa 
asioissa, taloudenhoitaja Kaarlo Richard 
Heinonen.

Toukokuun 12 päivänä 1922 toimite
tussa pankkivaltuusmiesten ja Pankin 
tilintarkastajain sekä heidän varamies- 
tensä vaalissa valittiin: 

pankkivaltuusmieheksi: olemaan kol
men vuoden aikana osallisena kaikissa 
Pankkivaltuusmiesten käsiteltävinä ole
vissa asioissa toimitusjohtaja Väinö 
Tanner;

pankkivaltuusmieheksi: olemaan niin
ikään kolmen vuoden aikana osallisena 
kaikkien pankkivaltuusmiesten yhtei
sesti ratkaistavissa asioissa filosofian- 
maisteri Hugo Robert Wäinö Wuolijoki;

pankkivaltuusmiesten varamiehiksi:
ensimäiseksi agronoomi Eero Hahl; 
toiseksi kunnallisneuvos Kustaa Emil 

Linna;
kolmanneksi kauppaneuvos Alvar Nik

lander;
neljänneksi taloudenhoitaja Kaarlo 

Richard Heinonen;
viidenneksi toimitusjohtaja Axel 

Palmgren; sekä 
kuudenneksi toimitusjohtaja Kaarlo 

Toivo Salmio;♦
tilintarkastajiksi:
filosofiantohtori Oskari Vilho Louhi- 

vuori;
pankinjohtaja Väinö Selander; 
opettaja Aleksander Fränti ja 
johtaja Paavo Raittinen;

tilintarkastajain varamiehiksi:
ensimäiseksi maanviljelysneuvos Karl 

Wilhelm Bruncrona;

toiseksi toimittaja Artturi Aalto; 
kolmanneksi filosofianmaisteri Arno

Pesonen; sekä 
neljänneksi filosofianmaisteri Ilmari 

Auer.

Vaalin tapahduttua kokoontuivat 
pankkivaltuusmiehet toukokuun 12 päi
vänä ja valitsivat puheenjohtajakseen 
toimitusjohtaja Lavoniuksen ja varapu
heenjohtajakseen filosofiantohtori Ne
vanlinnan.

Kertomusvuoden kuluessa ovat, jäävil- 
lisyyden tai muun syyn aiheuttaman es
teen sattuessa pankkivaltuusmiehille,

varamiehinä toimineet herrat Hahl, Lin
na, Niklander, Heinonen, Palmgren ja 
Salmio.

Pankkivaltuusmiehistä ovat 1923 vuo
rossa eroamaan, niistä kolmesta pankki- 
valtuusmiehestä, joiden tulee olla osalli
sina kaikissa pankkivaltuusmiesten käsi
teltävinä olevissa asioissa, filosofian
tohtori Ernst Fredrik Nevanlinna, sekä 
niistä kolmesta pankkivaltuusmiehestä, 
joiden tulee olla osallisina kaikkien 
pankkivaltuusmiesten yhteisesti ratkais
tavissa asioissa, todellinen valtioneuvos 
August Ramsay.

Helsingissä, maaliskuun 21 päivänä 1923.

W. A. Lavonius. E. Nevanlinna. Väinö Tanner.

Wäinö Wuoli3oki. Eero Hahl. K. E. Linna.

K. N. Rauhala.


